

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	障害福祉サービス等事業収益	420,164,676	425,609,568	-5,444,892
		その他の事業収益	2,867,124	6,705,825	-3,838,701
		経常経費寄附金収益	100,000	3,210,000	-3,110,000
		サービス活動収益計(1)	423,131,800	435,525,393	-12,393,593
	費 用	人件費	262,022,020	257,889,443	4,132,577
		事業費	72,224,314	72,584,401	-360,087
		事務費	61,974,465	62,401,479	-427,014
		減価償却費	32,961,230	36,197,920	-3,236,690
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,740,103	-8,345,362	1,605,259
	サービス活動費用計(2)	422,441,926	420,727,881	1,714,045	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	689,874	14,797,512	-14,107,638		
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	17,262	10,047	7,215
		その他のサービス活動外収益	7,037,860	9,623,481	-2,585,621
		サービス活動外収益計(4)	7,055,122	9,633,528	-2,578,406
	費 用	支払利息	102,672	42,780	59,892
		サービス活動外費用計(5)	102,672	42,780	59,892
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,952,450	9,590,748	-2,638,298		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,642,324	24,388,260	-16,745,936		
特別増減の部	収 益	特別収益計(8)			
		費用	固定資産売却損・処分損	65,559	426,669
	特別費用計(9)	65,559	426,669	-361,110	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-65,559	-426,669	361,110	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,576,765	23,961,591	-16,384,826		
繰越活動増	前期繰越活動増減差額(12)	273,472,330	349,510,739	-76,038,409	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	281,049,095	373,472,330	-92,423,235	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	-10,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	110,000,000	-60,000,000	

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 差 額 の 部				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	231,049,095	273,472,330	-42,423,235

## 拠点区分事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サ ー ビ ス 活 動	収	障害福祉サービス等事業収益	420,164,676	425,609,568	-5,444,892	
		自立支援給付費収益	378,005,840	382,182,560	-4,176,720	
		介護給付費収益	371,859,660	375,639,540	-3,779,880	
		計画相談支援給付費収益	6,146,180	6,543,020	-396,840	
		障害児施設給付費収益	719,520	760,680	-41,160	
		障害児相談支援給付費収益	719,520	760,680	-41,160	
		利用者負担金収益	32,366,767	33,098,288	-731,521	
		補足給付費収益	9,072,549	9,568,040	-495,491	
		特定障害者特別給付費収益	9,072,549	9,568,040	-495,491	
	益	その他の事業収益	2,867,124	6,705,825	-3,838,701	
		その他の事業収益	2,867,124	6,705,825	-3,838,701	
		補助金事業収益	2,867,124	6,705,825	-3,838,701	
		経常経費寄附金収益	100,000	3,210,000	-3,110,000	
		経常経費寄附金収益	100,000	3,210,000	-3,110,000	
		サービス活動収益計(1)	423,131,800	435,525,393	-12,393,593	
		費	人件費	262,022,020	257,889,443	4,132,577
			役員報酬	454,000	235,500	218,500
		職員給料	117,750,386	123,521,186	-5,770,800	
		職員賞与	25,056,632	27,107,573	-2,050,941	
		賞与引当金繰入	15,460,773	17,289,108	-1,828,335	
		非常勤職員給与	64,241,718	51,405,810	12,835,908	
		役員退職慰労給付費用	320,500	293,500	27,000	
		退職給付費用	5,462,374	5,464,931	-2,557	
		法定福利費	33,275,637	32,571,835	703,802	
		事業費	72,224,314	72,584,401	-360,087	
		給食費	25,514,743	26,008,248	-493,505	
		介護用品費	7,351,026	6,876,626	474,400	
		保健衛生費	2,498,838	3,534,001	-1,035,163	
		被服費	3,472,095	3,558,775	-86,680	
		教養娯楽費	353,434	407,994	-54,560	
		日用品費	1,974,998	1,933,909	41,089	
		水道光熱費	19,822,005	19,719,827	102,178	
		燃料費		194,736	-194,736	
		消耗器具備品費	4,532,848	4,405,788	127,060	
		保険料	754,370	266,545	487,825	

## 拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増 減 の 用 部		賃借料	2,476,019	2,905,374	-429,355
		車輛費	2,550,999	2,725,438	-174,439
		雑費	922,939	47,140	875,799
		事務費	61,974,465	62,401,479	-427,014
		福利厚生費	2,577,920	2,789,830	-211,910
		職員被服費	317,868	349,586	-31,718
		旅費交通費	243,464	107,494	135,970
		研修研究費	1,388,790	680,320	708,470
		事務消耗品費	1,514,471	1,756,145	-241,674
		印刷製本費	44,110	57,970	-13,860
		水道光熱費	852,279	849,431	2,848
		修繕費	8,901,721	9,855,950	-954,229
		通信運搬費	1,382,879	1,498,533	-115,654
		会議費	49,202	111,434	-62,232
		広報費	70,620	292,380	-221,760
		業務委託費	33,597,412	33,116,653	480,759
		手数料	1,024,754	1,013,921	10,833
		保険料	1,437,171	1,582,339	-145,168
		賃借料	467,039	677,971	-210,932
		土地・建物賃借料	3,516,815	3,516,815	
	租税公課	266,884	229,500	37,384	
	保守料	2,929,311	2,616,460	312,851	
	諸会費	458,100	359,500	98,600	
	雑費	933,655	939,247	-5,592	
	減価償却費	32,961,230	36,197,920	-3,236,690	
	減価償却費	32,961,230	36,197,920	-3,236,690	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,740,103	-8,345,362	1,605,259	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,740,103	-8,345,362	1,605,259	
	サービス活動費用計(2)	422,441,926	420,727,881	1,714,045	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	689,874	14,797,512	-14,107,638	
サ ー ビ ス 活	収 益	受取利息配当金収益	17,262	10,047	7,215
		受取利息配当金収益	17,262	10,047	7,215
		その他のサービス活動外収益	7,037,860	9,623,481	-2,585,621
		受入研修費収益	118,800	42,000	76,800
		雑収益	6,919,060	9,581,481	-2,662,421

## 拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
動 外 増 減 の 部	サービス活動外収益計(4)	7,055,122	9,633,528	-2,578,406	
	費 用	支払利息	102,672	42,780	59,892
		支払利息	102,672	42,780	59,892
	サービス活動外費用計(5)	102,672	42,780	59,892	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,952,450	9,590,748	-2,638,298	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,642,324	24,388,260	-16,745,936	
特 別 増 減 の 部	収益				
	特別収益計(8)				
	費 用	固定資産売却損・処分損	65,559	426,669	-361,110
		建物売却損・処分損		190,050	-190,050
		車両運搬具売却損・処分損	1	122,015	-122,014
		器具及び備品売却損・処分損	65,558	114,604	-49,046
特別費用計(9)	65,559	426,669	-361,110		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-65,559	-426,669	361,110	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		7,576,765	23,961,591	-16,384,826	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	273,472,330	349,510,739	-76,038,409	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	281,049,095	373,472,330	-92,423,235	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	-10,000,000	
	その他積立金取崩額		10,000,000	-10,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	110,000,000	-60,000,000	
	その他積立金積立額	50,000,000	110,000,000	-60,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		231,049,095	273,472,330	-42,423,235	